CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

EXMº SENHOR JEAN CARLOS DE SOUZA NEVES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

INDICAÇÃO Nº 016/2017

                                                      Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95

do Regimento Interno, a presente  Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal.

Sugerindo ao Executivo Municipal, a instalação de uma ACADEMIA AO AR LIVRE, no

Bairro da Figueirinha, proporcionando aos moradores a oportunidade de melhorar a qualidade

de vida por meio do incentivo à prática de exercícios físicos.

Justificativa:- O projeto desenvolvido pela Prefeitura na zona Urbana é admirável, afinal a

Academia ao Ar Livre reúne diversos equipamentos que permitem à população, de forma

gratuita, a prática esportiva, proporcionando uma vida mais saudável, uma vida com melhor

qualidade. Por isso, estamos pedindo que essa experiência também seja disponibilizada para

quem mora na zona rural. Assim como quem vive na zona urbana, as pessoas da zona rural

merecem essa atenção por parte do Executivo.

Câmara Municipal de Califórnia, 15 de dezembro de 2017.

Vilmar Rodrigues da Silva

Vereador

                                                                          Apresentada em ______/______/________

    Encaminhada  através do Ofício nº __________

                                                                          Em ________/__________/________________